ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 707 /GDĐT
Về việc đào tạo hướng dẫn viên bơi lội trường học cho giáo viên thể dục
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 28 tháng 6 năm 2017

Kính gửi: -  Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
·  Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

· Căn cứ Kế hoạch Liên tịch số 3081/KHLT-GDĐT-TTDN ngày 12/9/2016 giữa Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh với Liên đoàn Thể thao dưới nước Thành phố Hồ Chí Minh về việc nâng cao phong trào bơi lội học đường giai đoạn 2016 – 2020;
· Căn cứ Công văn số 10/CV-TTDN ngày 26/6/2017 của Liên đoàn Thể thao dưới nước về việc hỗ trợ đào tạo hướng dẫn viên bơi lội trường học cho giáo viên thể dục;
· Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 thông báo kế hoạch đào tạo hướng dẫn viên bơi lội trường học cho giáo viên thể dục cụ thể như sau:
1. Thời gian: 08 buổi sáng (từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 30) vào các ngày thứ bảy và chủ nhật, từ ngày 08/7/2017 đến 30/7/2017.
2. Đối tượng:
- Tất cả giáo viên thể dục tại đơn vị (Tiểu học và Trung học cơ sở).
- Giáo viên thể dục đã có giấy chứng nhận hướng dẫn viên bơi lội trường học vui lòng gửi bản photo về Tổ Trung học.
- Các đơn vị lập danh sách theo mẫu đính kèm và gửi về Tổ Trung học – Thầy Nguyễn Hoàng Hải trước 11 giờ 00 ngày 29/6/2017 (mail và văn bản).
3. Địa điểm: Câu lạc bộ Bơi – Lặn Phú Thọ - Số 215A Lý Thường Kiệt, Phường 15, Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh
4. Nội dung:
- Trang bị kỹ năng tổ chức lớp.
- Trang bị kỹ năng an toàn nước.
- Phương pháp hướng dẫn dạy bơi ban đầu kiểu bơi trườn sấp.
- Phương pháp hướng dẫn dạy bơi ban đầu kiểu bơi ếch.
* Sau khi hoàn thành khóa học, các học viên đạt yêu cầu sẽ được Liên đoàn thể thao dưới nước Thành phố Hồ Chí Minh cấp giấy chứng nhận “Hoàn thành khóa bồi dưỡng hướng dẫn viên phổ cập bơi lội trường học dành cho bể bơi có độ sâu < 1,2m”.
5. Kinh phí: 800.000 đồng/học viên (Sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động của đơn vị)
Trên đây là kế hoạch đào tạo hướng dẫn viên bơi lội trường học cho giáo viên thể dục. Đề nghị Hiệu trưởng các trường cử giáo viên tham dự đầy đủ và đúng thành phần.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu VP – Hh 03b.
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]Đã ký

Dương Văn Dân